PAGE
3

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ

	ПРИКАЗ

	от
	28.12.2016
	№
	 26

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы культуры

В соответствии с постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 16.03.2015 № 401 «О  формировании, ведении и утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ленинск-Кузнецкого городского округа»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы культуры Ленинск-Кузнецкого городского округа согласно приложению.
2. Приказ от 14.08.2015 № 23/1 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы культуры» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
А.С.Черепанов

	           ПРИЛОЖЕНИЕ №
	 1

	к приказу управления культуры администрации Ленинск-Кузне-цкого городского  округа

	от
	28.12.2016
	№
	26

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями сферы культуры Ленинск-Кузнецкого городского округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации (далее – реестр участников бюджетного процесса)
	Наименование муниципальных учреждений Ленинск-Кузнецкого городского округа и их коды в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги

или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения Ленинск-Кузнецкого городского округа
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муни-ципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ  или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	Муниципальные услуги

	1.

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

ОКВЭД

91.01
	Управление культуры
администрации Ленинск-Кузнецкого городского
округа
	02811
	МБУК

«Централизованная библиотечная система им.Н.К.Крупс-

кой»

04747
	-
	В стационарных условиях
	Деятельность библиотек и архивов
	Физические лица, юридические лица
	Количество посещений

(единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	2.

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

ОКВЭД

91.01
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МБУК

«Централизованная библиотечная система им.Н.К.Крупс-

кой»

04747
	-
	Вне стационара
	Деятельность библиотек и архивов
	Физические лица, юридические лица
	Количество посещений
(единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	3.

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

ОКВЭД

91.01
	Управление культуры
администрации Ленинск-Кузнецкого городского
округа
	02811
	МБУК

«Централизованная библиотечная система им.Н.К.Крупс-

кой»

04747
	-
	Удалено через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет
	Деятельность библиотек и архивов
	Физические лица, юридические лица
	Количество посещений

(единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	4.

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

ОКВЭД

91.02

	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МАУК «Краеведческий музей»

МБУК «Выставочный зал»
	-
	В стационарных условиях
	Деятельность музеев
	Физические лица
	Число посетителей (человек);
количество выставок

(единиц)
	Платная, бесплатная
	Закон от 09.10.1992
3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре,
Федеральный закон от 26.05.1996
54-ФЗ О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	5.

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

ОКВЭД

91.02
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МАУК «Краеведческий музей»

МБУК «Выставочный зал»
	-
	Вне стационара
	Деятельность музеев
	Физические лица
	Число посетителей (человек);

количество выставок

(единиц)
	Платная, бесплатная
	Закон от 09.10.1992

3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре,

Федеральный закон от 26.05.1996

54-ФЗ О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	6.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
ОКВЭД

85.41

	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МБУДО «Детская музыкальная  школа № 12»;
МБУДО «Детская художественная школа № 4 имени А.И. Шундулиди»;
МАУДО «Детская школа искусств № 18»
	Художественной
	Очная
	Образование дополнительное детей и взрослых
	Физические лица
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении (процент).

Доля детей, ставших победителями и  призерами всероссийских и международных мероприятий (процент).

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных

условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (процент).

Число человеко-часов (человеко-час)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	7.

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
ОКВЭД

85.41
	Управление культуры администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа

	02811
	МБУДО «Детская музыкальная  школа № 12»

МБУДО «Детская художественная школа № 4 имени А.И. Шундулиди»

МАУДО «Детская школа искусств № 18»
	Живопись, хореографическое творчество, народные инструменты, струнные инструменты, фортепиано
	Очная
	Образование дополнительное детей и взрослых
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении (процент).

Доля детей, ставших победителями и  призерами всероссийских и международных мероприятий (процент).

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных

условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (процент).

Число обучающихся (человек)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	8.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (проведение занятий)
ОКВЭД

90.04.3
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МАУК «Дворец культуры им.Ярославско-го»

МБУК «Центральный Дворец культуры»

МБУК «Дворец культуры имени Ленина»

МБУК «Дом культуры «Строитель»

МБУК «Дом культуры «Никитинский»
	-
	-
	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
	В интересах общества, физические лица
	Количество клубных формирований (единиц).
Число участников (человек)
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992

3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	9.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

ОКВЭД

90.04.3
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МАУК «Дворец культуры им.Ярославско-го»

МБУК «Центральный Дворец культуры»

МБУК «Дворец культуры имени Ленина»

МБУК «Дом культуры «Строитель»

МБУК «Дом культуры «Никитинский»
	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

	-
	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
	Физические лица, юридические лица
	Количество мероприятий (единиц).

Количество участников мероприятий (человек).

Количество проведенных мероприятий (человеко-день)

Количество проведенных мероприятий (час)
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992

3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	Работы

	1.

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки включая оцифровку фондов

ОКВЭД

91.01
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МБУК

«Централизованная библиотечная система им.Н.К.Крупс-

кой»

04747
	-
	-
	Деятельность библиотек и архивов
	В интересах общества
	Количество документов
(единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	2.

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

ОКВЭД

91.01
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МБУК

«Централизованная библиотечная система им.Н.К.Крупс-

кой»

04747
	-
	-
	Деятельность библиотек и архивов
	В интересах общества
	Количество документов
(единиц)

	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	3.

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

ОКВЭД

91.02
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МАУК «Краеведческий музей»

МБУК «Выставочный зал»
	-
	-
	Деятельность музеев
	В интересах общества
	Количество предметов

(единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996

54-ФЗ О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	4.

	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок

ОКВЭД 91.02
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МАУК «Краеведческий музей»

МБУК «Выставочный зал»
	 -
	В стационарных условиях
	Деятельность музеев
	В интересах общества
	Количество экспозиций
(единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996

54-ФЗ О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	5.

	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок

ОКВЭД 91.02
	Управление культуры

администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	02811
	МАУК «Краеведческий музей»

МБУК «Выставочный зал»
	 -
	Вне стационара
	Деятельность музеев
	В интересах общества
	Количество экспозиций
(единиц)
	Бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996

54-ФЗ О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации